
مدیران باشــگاه اســتقلال کــه در اتــاق فکر 
نقــل و انتقــالات خــود تدبیــری بــرای تقویت 
درست تیم و جذب بازیکنان تاثیرگذار ندارند، 
سراغ مهاجم ۳۵ ساله پرسپولیس رفته اند که 

از لیگ آزادگان هم پیشنهاد ندارد!
آخرین قهرمان جــام حذفی فوتبــال ایران 
بعــد از روی کار آمدن هلدینــگ خلیج فارس 
فقــط پــول دارد؛ ولــی فقــط پــول دارد و هیچ 
نشانه ای از تدبیر و استراتژی پشت تصمیمات 
احساسی و پوپولیستی مدیرانی که آمده اند تا 
فقط در رزومه مدیریتی خود یــک نام بزرگ را 

یدک بکشند دیده نمی شود!
آنچــه مشــخص اســت حضــور ریــکاردو 
ســاپینتو خیلی فنی و بر اســاس یــک کارنامه 
موفــق نبــوده اســت، ســاپینتو حکــم گرفــت 
چون مدیریت آبی ها بر اساس خواسته های 
مجازی هوادارانش یک تصمیم احساســی و 

پوپولیستی گرفته است!
حتــی گزینــه بــودن ســاپینتو در حالی کــه 
او یــک محرومیــت ســنگین انضباطــی را در 
پرونده قبلی خــود دارد، هیچ توجیه منطقی 
ندارد. انتخابی که شاید برای اولین بار باید به 
کی و مدعی استقلال  پیشکسوتان همیشه شا

حق داد که معترض باشند.
اردوی آبی ها در ترکیه با یک اسکواد ناقص 
در حالی جاری است که بازار خیلی وقت است 
توسط رقبا از فوتبالیست استاندارد قهرمانی، 

خالی شده است.
یکی از افتخــارات مهم مدیران ورشکســته 
آبی ها در چند سال اخیر شکست دادن رقیب 
سنتی شان پرسپولیس، در خرید یک بازیکن 
خاص و یا رقــم زدن یــک انتقــال جنجالی که 
تنهــا خاصیــت و خروجــی آن رونــق دادن بــه 
فضای زرد رســانه ای بوده است؛ چیز دیگری 

عایدشان نشده است!
مســئولین فعلــی اتــاق فکــر بــازار نقــل و 
انتقــالات اســتقلال حتی بــه اصول خــود هم 
پایبنــد نیســتند؛ آنهــا در گذشــته بــا خریدن 
هاشمی نسب و سال گذشته رامین رضائیان 
کــه از آماده ترین هــای فوتبــال باشــگاهی و 
ملــی ایــران بودنــد بــرای خــود رزومــه افتخار 
می ســاختند. فلســفه ای کــه در تابســتان پُــر 
حادثه و داغ ۱۴۰۴ به فراموشــی ســپرده شــده 

است.
مطرح شدن خرید عیسی آل کثیر ۳۵ ساله، 
مهاجم لیســت مازاد پرسپولیس بیشتر برای 
در آوردن حرص تیفوســی های پرسپولیســی 

بوده است تا حرکت در مسیر تقویت نماینده 
ایران در لیگ دو آسیا! مهاجمی که با نمایش 
فصــل گذشــته اش حتــی دیگــر گزینــه خریــد 
تیم هــای لیــگ آزادگان هم نیســت، هر چند 
کــه قهرمانــی در لیــگ آزادگان یکــی از اهداف 

مدیرعامل آبی ها باشد!
شــاید بهتر باشــد مدیران ارشــد هلدینگ 
خلیــج فــارس نقــش مدیرعامــل را در چرخه 
تصمیم گیری مجموعه خود مشــخص کنند. 
نداشــتن اختیار و قدرت اجرایی، تصویر یک 
عروسک بی جان سخنگو را برای مدیرعاملی 
دارد کــه قــرار اســت در رســانه های صوتــی و 
تصویری بــرای هــواداران تیمش رویافروشــی 

کند!
هنــوز هیچ دلیــل منطقی برای نخواســتن 
سید حسین حسینی از سوی ســاپینتو ارائه 
نشده است. تنها کســی که حق دارد کاپیتان 
فصــل گذشــته آبی هــا را بخواهــد یــا او را در 
لیست فروش قرار دهد قطعاً سرمربی پرتغالی 
اســتقلال اســت؛ ولی عدم شــفافیت در رفتار 
کادر فنی و مدیریتی استقلال با دروازه بانی که 
قطعــاً یکــی از شاخص ترین هاســت و کاندید 
حضور در لیست نهایی تیم ملی برای حضور 

در جام جهانی آینده است شایسته نیست!
اســتقلال برای درخشش در آســیا نیازمند 
یک تفکر سیســتمی حرفه ای در بخش های 
مدیریتی و فنی اســت. نگرشــی که حداقل در 

یک دهه  اخیر در استقلال کیمیا شده است.
در تیم هــای ریشــه دار و اصیــل لازم اســت 
انتخــاب مدیران بر اســاس شایسته ســالاری 
و توانمندی حاصــل از یک کارنامــه  قابل اتکا 
و اســتناد باشــد تا صرفاً پُــر کردن یــک چارت 
ســازمانی، مدیرعامــل طبــق آنچــه در عالــم 
مدیریــت عُــرف و رســم بــوده اســت؛ مجــری 
مصوبــات هیــأت مدیــره خواهــد بــود و قــرار 
کامی احتمالی یک  نیست آخر فصل و بعد از نا
سیاهه از مشکلات موجود ســر راه قهرمانی را 

لیست کند.
کادر مدیریتــی و فنــی اســتقلال بــا علــم به 
مشــکلات عدیــده موجــود قبول مســئولیت 
کردند و قرار نیست بر اســاس آنچه در فوتبال 
ایران رایج اســت؛ قهرمانی هــا حاصل یک کار 
کامی  علمــی و تخصصــی باشــد و هــر وقــت نا
صــورت گرفتــه اســت این دســت های پشــت 
پــرده و حمایت هــای حکومتــی از یــک تیــم 
 خاص بــوده که مانــع موفقیت تیم آنها شــده 

است.
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بحران مدیریت در اتاق فکر استقلال؛

از تصمیمات احساسی تا فقدان استراتژی!

چالش های رهنما در کاراته؛

گمشدهتاوعدهتقسیمپستها دلار ۴۰هزار از

وقتی مدیران باشگاه ها زیر امضایشان زدند؛ 

بهریختوپاشازجیبمردم! چراغسبز

رئیس جدید فدراســیون کاراته در حالی موفقیت در بازی های 
گویا را مهمترین هدف کوتاه مدت خود اعــلام کرده که  آســیایی نا
به نظر می رســد در مســیر تحقق این هــدف کار دشــواری پیش رو 

داشته باشد.
 مسعود رهنما شنبه هفته جاری در یک رقابت نزدیک و نفس 
گیر با سیدحسن طباطبایی موفق شد سکان هدایت فدراسیون 
کاراتــه را در دســت بگیــرد. وی بعــد از پایــان مجمــع ۲۸ تیرمــاه از 
گویا به عنــوان هدف اصلی خود  موفقیت در بازی های آســیایی نا
صحبت و عنوان داشــت کــه تمام تلاشــش را می کند تــا این هدف 

محقق شود.
در مسیر تحقق این هدف مهم مشکلات و سختی های فراوانی 
پیش روی رئیس جدید فدراسیون پر چالش کاراته قرار دارد که بر 

شمردن آنها شاید نقشه راهی متفاوت پیش روی وی قرار دهد.
مهمترین نکته ای که می تواند چالشی جدی برای رهنما باشد، 
قول هایی اســت که او برای رســیدن بــه صندلی ریاســت به برخی 
اهالی کاراته داده اســت. رئیس منتخب در جریان برگزاری مجمع 
اعضای هیئت رئیســه را معرفی نکرد. وی به صراحت اعلام کرد که 
در مسیر رایزنی خود برای نشستن روی صندلی ریاست، قول هایی 
را به برخی افراد داده که پس از بررسی در مجمع آتی اعضای هیأت 

رئیسه را انتخاب و معرفی خواهد کرد.
هومان عســگری و ســعید نصرالهی دو نفــر از نامزدهای مدعی 
پیروزی در انتخابات که هر کدام چند رأی هم داشــتند، به شــرط 

حضور در تیم مدیریتی رهنما از رقابت انتخاباتی انصراف دادند.

از سوی دیگر »شیهان« علاقمند به صندلی دبیری فدراسیون 
کــه خــود را »عالیجنــاب« معرفــی و به زعــم خــود کمک زیــادی به 
موفقیــت رئیس جدیــد کــرده، منتظر صــدور حکم دبیری اســت. 
البته به برخی ها نیز حضور در هیأت رئیسه و برخی در بخش فنی 
وعده هایی داده اســت.در این شــرایط رهنما قبل از هر کاری باید 
تکلیف قول ها و وعده هایی که داده مشــخص کند. شک نداشته 
باشــید که در این مســیر چالشــی جدی پیــش روی رئیس جدید 
فدراسیون قرار دارد. شنیده شده که یکی از همین مدعیان همان 
روز مجمع دلخوری خود از عدم معرفی به عنوان نایب رئیس را به 
گوش رهنما رسانده است. در هر صورت مدیریت نشدن این دست 
مسائل وی را با حاشیه های متفاوتی در بدو مدیریت مواجه خواهد 
ساخت.موضوع دیگری که همین ابتدای کار برای رهنما چالشی 
جدی محسوب می شود، ۴۰ هزار دلاری است که در سفر تیم ملی 
به ازبکستان مفقود شد و پس از حاشیه های مربوط به آن به دست 

فراموشی سپرده شد.
فدراسیون کاراته که در زمان اعزام تیم ملی به مسابقات قهرمانی 
آســیا با مشــکل نقدینگی مواجه بــود از عبدالرضا صحرانــورد دبیر 
اجرایی سازمان تیم های ملی ۳۰ هزار دلار و سید شهرام هروی هم 
۱۰ هزار دلار با اخذ رســید از سرپرســت برای انجام امــور تیم ملی در 
تاشکند به وی تحویل دادند. پولی که مفقود شده باید تکلیفش 
مشخص شود. در واقع پرداخت دینی که سرپرست موجب آن بوده 

بر عهده رئیس جدید فدراسیون است.
موضــوع ســوم بخــش فنــی کاراتــه اســت. نتایــج تیــم ملــی در 

مسابقات قهرمانی آسیا، کسب ســهمیه های محدود برای حضور 
در مســابقات قهرمانــی جهــان و نتایــج سینوســی کاراتــه کاهــا در 
رقابت های مختلف بخصوص کاراته وان ها نشان از کار دشوار رهنما 

در این بخش دارد.
به جرأت می توان گفت تیم ملی ایران خالی از ستاره شده و برای 
ساختن آن کار دشوار و راه طولانی است. رهنما خود سابقه هدایت 
تیم ملی را در کارنامه دارد باید با دقت نظر بیشتری همکارانش در 

گر نیاز باشد تغییر ایجاد خواهد کرد. بخش فنی را رصد کرده و ا
نکته چهارم هم رأی نزدیک رهنما برای نشســتن روی صندلی 
ریاســت فدراسیون اســت. سید حســن طباطبایی هشــت ماه در 
فدراسیون حضور نداشت، سرپرست فدراسیون برای هیئت های 
کاراتــه ۱۰ اســتان سرپرســت تعیین کــرد و اعضای کمیســیون های 

مربیان و داوران دستخوش تغییر شد.
طباطبایی در فضای مجازی هم که مورد سخت ترین و بدترین 
توهین ها قرار گرفت ولی با این شــرایط دور اول رأی گیری از رهنما 
پیشــی گرفت و دور دوم با اختــلاف یــک رأی، صندلی ریاســت را از 
دست داد. این رقابت نزدیک می تواند پیامی واضح و شفاف باشد 

که این صندلی ریاست، جایگاهی لرزان برای رهنماست.
در پایــان باید اشــاره کنیم که فصــل جدیدی پیــش روی کاراته 
ایران قــرار گرفتــه و رئیس جدید کــه حمایت نیمــی از مجمــع را در 
اختیار دارد، می تواند با تصمیم های درست و به کارگیری نیروهای 
توانمنــد و البتــه دوری از افــراد معلــوم الحــال کاراته را در مســیری 

درست و صحیح هدایت کند.

گذشــتن  مدیــران باشــگاه های متمــول لیــگ برتری بــا زیر پا
امضایشان در جلسه با وزیر ورزش درباره افزایش تنها ۳۰ درصدی 
قراردادها در فصل نقل و انتقالات، ابایی از ریخت وپاش و افزایش 

سه برابری قراردادها ندارند.
قراردادهای نجومی فوتبال در فصل نقل و انتقالات تابستانی 
ســروصدا و اعتراض هــای زیــادی را به همراه داشــته اســت. رقم 
قراردادها با افزایش خیره کننده ای حتی به بالای صد میلیارد هم 
برای یک فصل رسیده است. افزایش بدون ضابطه و سرسام آور 
قراردادهای فوتبال در شــرایطی اســت که مســئولان فدراسیون 
فوتبال و وزارت ورزش در ماه های اخیر به دنبــال راهکاری برای 
کنترل این رقم هــا بودند، هدفی که به نظر می رســد در رســیدن 
کام بوده اند و قراردادهای فوتبالیســت های لیگ برتری  به آن نا
به طرز چشــمگیری برای فصــل آینده رو بــه افزایش اســت.ایرنا 
گرچه فوتبال در همه جای دنیا با توجه به اینکه تبدیل  نوشت: ا
به یک صنعت پولســاز شده است، بیشــترین هزینه ها و البته در 
طرف مقابــل بیشــترین درآمدهــا را به 
همراه دارد اما در ایران با توجه به بسته 
بــودن راه هــای درآمدزایی و اســتفاده 
نزدیک بــه ۹۰ درصــد تیم هــا از بودجه 
، افزایش بدون  دولتی و عمومی کشــور
ضابطه قراردادها در سایه عدم نظارتی 
کــه صــورت می گیــرد، ســبب شــده کــه 
منابع مالی دولتی که با توجه به شرایط 
ویــژه اقتصادی کشــور می توانســت در 
جاهای اولویت دارتری هزینه شود، به 
لان و البته  جیب بازیکنان، مربیان، دلا

مدیران برود.
در دو فصل اخیر، فدراسیون فوتبال 

با ســقف گذاشــتن بر بودجــه باشــگاه ها به دنبــال کنتــرل ارقام 
قراردادها بود، با این حال این طرح نیز مانند قانون سقف قرارداد 
که اوایل دهه ۹۰ اجرایی شــد، شکســت خورد. باشــگاه هایی که 
توان مالی و دسترســی بیشــتری به بودجه دولتی داشتند، این 
گذاشتند و حتی تا چند برابر سقف اعلام شده بدون  سقف را زیرپا

اینکه مورد برخورد فدارسیون فوتبال قرار بگیرند، هزینه کردند.
در فصل جدید هم همان طور که مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال، دوشنبه شــب در یــک برنامــه تلویزیونی اعــلام کرد پس 
از جلســه مدیــران باشــگاه ها بــا وزیــر ورزش مقــرر می شــود کــه 
برای عدم افزایش بــدون ضابطه و خارج از کنتــرل، قراردادها به 
پیشنهاد یکی از مدیران حاضر در این جلسه، ۳۰ درصد افزایش 
پیدا کند. در پایان جلسه صورتجلسه افزایش ۳۰ درصدی را هم 
همه مدیران باشــگاه ها امضا می  کنند تا این امیدواری به وجود 
بیاید که در سطح مدیریتی بالای ورزش و فوتبال، اراده ای برای 
جلوگیری از پرداخت ارقام نامتناسب با شرایط اقتصادی کشور 
که سبب حیف و میل بودجه دولت می  شــود، وجود دارد.با این 
حال اتفاقات ثبت شده در فضای نقل و انتقالات لیگ برتر پس 
از جلســه مدیران باشــگاه ها، نشــان داد کــه همــه آن توافقات و 
دل نگرانی باشگاه ها برای جلوگیری از رشد بی رویه رقم قراردادها، 
در آن جلسه مانده اســت. با ریخت وپاش  و افزایش چند برابری 
قراردادهای بازیکنان باشــگاه های متمول که وابسته به بانک، 
پتروشــیمی و فــولادی هســتند، مشــخص شــد کــه امضــای آن 
صورتجلســه افزایش ۳۰ درصــدی قراردادهــا تنها یــک نمایش و 
دلسوزی صوری مدیران باشگاه های لیگ برتری در جلوی وزیر 

ورزش بوده است.
به خصوص که پس از آن جلسه خبرهایی که از قراردادهای به 
خصوص ۲ باشگاه بزرگ پایتخت به گوش می رسد، نشان از ثبت 
قراردادهای حتی بالای صــد میلیاردی دارد. حتی در شــرایطی 

در جلسه با وزیر تنها افزایش ۳۰درصدی مورد توافق قرار می گیرد 
کــه گفته می شــود برخــی باشــگاه ها بــرای تمدیــد قــرارداد حتی 
بیش از ســه برابر رقم قرارداد برخــی بازیکنان را افزایــش داده اند 
و بازیکنی که ســال گذشــته قرارداد ۳۰ میلیاردی داشــته اســت، 
برای فصل جدید قراردادی نزدیک به ۱۰۰ میلیارد برای تنها یک 
فصل امضا کرده است. یا خبر می رسد باشگاه دیگر بزرگ پایتخت 
نزدیک به ۱۵۰ میلیارد با یکی از بازیکنان جدیدش قرارداد بسته 
اســت.در حالی نزدیک به یک ماه تا پایان فصــل نقل و انتقالات 
باقی مانده اســت که بــا توجه بــه قراردادهای نجومــی و خارج از 
چارچوبــی که باشــگاه ها در حال امضــا با بازیکنان مورنظرشــان 
هستند، بار دیگر طرح مسئولان برای کنترل قراردادها شکست 
خورده است. افزایش ۳۰ درصدی قراردادها هم مانند طرح سقف 
بودجه و ســقف قرارداد نتوانســت چاره کار جلوگیــری از حیف و 
میل بودجه کشــور و افزایش فســاد در فوتبال باشــد.نکته قابل 
تامل صحبت های تاج در تلویزیون، اشاره او به اعتراض کارگران 
کارخانه هایی اســت کــه از درآمدی که از دســترنج آنهــا دارند، در 
فوتبال تیمداری می شود. این حقیقت تلخ فوتبال ایران است، 
فوتبالی کــه اعتــراض و جلوگیــری از ریخت وپاش هــای تیم  های 
دولتی و خصولتی تنها در حد حرف باقی ماند. در عمل، باشگاه ها 
برخلاف قول و قرارشــان در جلســه با وزیر ورزش، ابایــی از ادامه 
ریخت و پاش و بستن قراردادهای صد میلیاردی ندارد.در چنین 
شرایطی علاوه بر نهادهای نظارتی و قوه قضائیه، مهم ترین رکنی 
که می تواند ترمز قراردادهای افسارگســیخته را بکشد، نهادهای 
بــالای دســتی مالــکان باشــگاه ها هســتند. آنهــا باید نســبت به 
هزینه هایی که از جیب ذینفعانشان یعنی کارگران و مردم عادی 
می شود، حساسیت نشان دهند و با مدیرانی که بدون توجه به 
شرایط کشور، ابایی از پرداخت  ۱۵۰ میلیارد به یک بازیکن ندارند، 

برخورد کنند و جلوی چنین حیف و میل هایی را بگیرند.

گفتوگو
پیام نیازمند: 

 هاشمیان پرسپولیس 
با تیم ملی تفاوت زیادی دارد

دروازه بــان تیــم فوتبــال پرســپولیس گفت: 
وحید هاشمیان متفاوت تری را در پرسپولیس 
می بینیــم. چیزی کــه او را نســبت بــه تیم ملی 
متفاوت کــرده ســخت گیری در مســائل فنی و 

نظم است.
پیــام نیازمنــد، دروازه بــان تیــم فوتبــال 
جمــع  در  حضــورش  دربــاره  پرســپولیس 
در  داشــت:  اظهــار  پایتخــت  سرخپوشــان 
ایــن چنــد ســال اخیــر کمابیــش پیشــنهاد از 
پرســپولیس داشــتم. وقتی بازیکن آزاد شــدم 
درویش به من زنگ زد. می دانم در پرسپولیس 
چه مسئولیت بزرگی دارم و زیر ذره بین هستم.

وی ادامه داد: شــور و هیجانی که هواداران 
دارند، پرسپولیس را از سایر تیم ها متمایز کرده 
است. اردوی خوبی داریم و امکانات مناسبی 
هم در کمپ وجود دارد. با انگیزه مضاعفی وارد 
اردو شــدم و شــرایط تیم هم همینطور اســت. 
چون اردوی تیم ملی بودم شرایط بدنی خودم 

را حفظ کرده ام.
دروازه بــان تیــم فوتبــال پرســپولیس گفت: 
مربــی گلر هــای مــا کارنامــه مشــخصی دارد و 
شناخت کافی از دروازه بان ها دارد. او در کارش 

خیلی جدی و با انرژی است.
نیازمند، تصریــح کرد: من شــرایطم بــا بقیه 
متفــاوت اســت، چــون وقتــی وارد تیــم شــدم 
بالای ۸۰ درصد با بقیه هم تیمی بودم. منهای 
بازیکنان جوان تیم شاید فقط با ۲-۳ نفر قبلاً 
هم بازی نبودم. وقتی وارد پرســپولیس شــدم 
احساس بیگانه بودن نداشتم. بچه ها خیلی 
خوب از من استقبال کردند و بی نهایت راضی 

هستم.
وی افزود: من با مدافعان پرسپولیس خیلی 
رفیق هستیم. با حسین و مرتضی شناخت فنی 

خوبی از هم داریم.
دروازه بان پرسپولیس اظهار داشت: وحید 
هاشــمیان متفاوت تــری را در پرســپولیس 
می بینیــم. چیزی کــه او را نســبت بــه تیم ملی 
متفاوت کرده اســت ســخت گیری در مســائل 
فنــی و نظــم اســت. چیز هایــی کــه در آلمــان 
آموزش دیده اند در پرسپولیس کمک می کند. 
او خیلی پرانرژی اســت، اما سخت گیر و با نظم 
هم هســت. بازیکنــان از روند تیم و رشــدی که 
داریم راضی هســتند. امیدواریم ایــن راهی که 

شروع شده با موفقیت باشد.
وی درباره رقابت در قفس توری پرسپولیس 
عنوان کرد: گنــدوز که عملکرد خوبی پارســال 
داشت و ملی پوش هم هست. امیررضا رفیعی 
و محمد هــم از گلر های آینده دار پرســپولیس 
هستند. لیگ ســختی امســال داریم و بیش از 

دو سه تیم خوب خواهیم داشت.
پیام نیازمنــد بیان داشــت: خواســته قلبی 
همه ما این است که در ورزشگاه آزادی میزبانی 
کنیم. پارســال که عضو این تیم نبودیم متضرر 
شــدن پرســپولیس را احســاس می کردیــم کــه 
در آزادی بازی نمی کنــد. امید داریــم از همان 
هفته های ابتدایــی، بازی ها در آزادی باشــد. 
بــرای خــود مــن بــازی در ورزشــگاه آزادی یک 
حس دیگری دارد و این برای همه صدق پیدا 

می کند.
وی ادامــه داد: به خاطر شــرایط چند وقت 
اخیر متأسفانه تقویم عجیب و غریبی خواهیم 
داشــت. فکر می کنم لیگ فرسایشــی در پیش 
داریــم و باید خودمــان را هم وفق دهیــم. باید 
با این بازی های فشــرده کنار بیایم و امیدوارم 
بــرای کســی مشــکلی پیــش نیایــد. بزرگتریــن 
آرزوی هر بازیکنی بازی کــردن در جام جهانی 
است، اما این بار انگیزه دارم که این اتفاق برایم 
کثری مــردم را دارم و  بیفتد. الان حمایت حدا
امیدوارم این شــانس نصیبم بشــود تا در جام 
جهانی بازی کنم. در این مدت هواداران به من 
لطف داشته اند و به آنها می گویم جزوی از این 
خانــواده بزرگ هســتم. تلاش 
می کنــم پرچــم پرســپولیس 

همیشه بالا باشد.

کوتـــــــــــاه
 اتفاق جالب برای دو بازیکن پرسپولیس 

در ترکیه
کیچ، خریــد تــازه پرســپولیس بــرای خط میانــی، چند  مارکــو با
روزی ست که به تمرینات تیم اضافه شده و با تیوی بیفوما دوستی 
کیــچ در پرســپولیس یــک آشــنای قدیمــی  قدیمــی دارد.مارکــو با
کیچ بلافاصله پس از ورود به اردوی ترکیه، با تیوی بیفوما،  دارد. با
هم تیمی سابق خود، دیدار کرد.این دو پیش تر در تیم OFI کرت 
یونان هم بــازی بودنــد و در فصــل ۲۳–۲۰۲۲ طی ۶ دیدار رســمی 
کنار یکدیگر بازی کرده بودند. حالا دست سرنوشت، پس از حدود 
ســه ســال، آن هــا را دوبــاره کنــار هــم قــرار داده؛ این بــار در ترکیب 
پرســپولیس، پرافتخارتریــن تیــم فوتبــال ایران.مارکــو ۳۱ ســاله و 
کیفیت در خط  بیفوما ۳۳ ساله، حالا به عنوان دو مهره باتجربه و با
میانی و هجومی، آماده اند تا در کنار سایر بازیکنان برای افتخار و 

قهرمانی بجنگند.

مهدی طارمی نقل و انتقالات تیم فوتبال اینتر را 
به بن بست کشاند

طبق گفته روزنامه ایتالیایی مهدی طارمی و یک بازیکن دیگر 
در تیم فوتبال اینتر مانع از فعالیت های نقل و انتقالاتی این باشگاه 
کام تیم فوتبال اینتر، کریستین  در پیش فصل هستند.دو بازیکن نا
اصلانی و مهدی طارمی ممکن اســت برنامه های نقل وانتقالاتی 
این باشگاه برای باقی مانده تابستان را به چالش بکشند.نراتزوری 
برای باز کردن مسیر خریدهای جدید، نیاز دارد این دو بازیکن را به 
فروش برساند اما این کار به آن سادگی که به نظر می رسد نیست.در 
واقع، باشگاه ایتالیایی تمایلی ندارد بازیکنان مازاد خود را با قیمت 
گذار کند. برعکس، آنها امیدوارند با فروش این بازیکنان،  پایین وا
منابع مالی لازم برای جذب تقویت کننده های جدید را به دســت 
آورند.کریستین اصلانی دیگر جایی در برنامه های اینتر ندارد، اما 
باشگاه هنوز موفق به یافتن مشــتری برای این هافبک آلبانیایی 
نشده است. او که ۲۳ ســال دارد، پیشــنهاد انتقال به رئال بتیس 
را رد کرده چون می خواهد در سری آ بماند.با این حال، قیمت ۱۸ 
میلیون یورویی که اینتر برای او تعیین کرده بود، باعث عقب نشینی 
فیورنتینا شد و ســتاره ســابق امپولی را در وضعیت بلاتکلیفی قرار 
، کریســتین چیــوو، مهــدی طارمــی را بازیکنی  داد.از ســوی دیگــر
مازاد تشخیص داده اســت. با وجود آنکه اینتر طارمی ۳۳ ساله را 
به صــورت آزاد جذب کرده، انتظــار دارد حداقل ۸ میلیــون یورو از 

فروش او به دست بیاورد.

جزئیات قرارداد قرضی یک استقلالی با تیم 
ازبکستانی

مهاجم فصل گذشــته تیم فوتبال استقلال تصمیم گرفت تا بار 
دیگر فوتبال خود را در کشــور ازبکســتان دنبال کند و از جمع آبی 
پوشان جدا شد. باشگاه نفتچی ازبکستان به زودی از جوئل کوجو 
مهاجم جدید خود رونمایی خواهد کرد. این بازیکن با درخشش 
در پیراهن تیم ملی قرقیزســتان مورد توجه باشــگاه استقلال قرار 
گرفت و در نیم فصل لیگ بیست و چهارم با قراردادی به مدت ۵/   
۳ فصل راهی این تیم شد اما نتوانست انتظارات را برآورده سازد و 
با حضور ریکاردو ساپینتو در استقلال این بازیکن در لیست مازاد 
قرار گرفت و تصمیم گرفت راهی تیم نفتچی ازبکستان شود.مبلغ 
انتقال قرضی این بازیکن ۷۵ هزار دلار است که به باشگاه استقلال 
خواهد رسید؛ همچنین نفتچی ماهیانه ۳۰ هزار دلار به این مدافع 
پرداخت خواهد کرد تا مجموع هزینه های این انتقال برای باشگاه 
آذربایجانــی به ۲۲۵ هــزار دلار برســد.با جدایی کوجو از اســتقلال، 
مدیران این باشگاه به دنبال جذب یک مهاجم خارجی هستند 
تا خط حمله این تیم برای رقابت های فصل آینده لیگ برتر و لیگ 

قهرمانان آسیا ۲ تقویت شود.

مثبت شدن تست دوپینگ دو دوچرخه سوار ایران
رئیس فدراسیون دوچرخه سواری مثبت شدن تست دوپینگ 
دو رکابزن رده ســنی نوجوان و بزرگســال ایــران را تائید کرد.تســت 
دوپینــگ دو دوچرخه ســوار ایــران در رده هــای ســنی نوجوانان 
و بزرگســالان از ســوی نادو مثبت اعلام شــده است. تســت یکی از 
رکابزنان در حاشیه تمرین تیم ملی و یکی دیگر در مسابقات جام 
آزاد گلســتان گرفته شــده است.رســول اســدی رئیس فدراسیون 
دوچرخه ســواری کشــورمان در گفتگو با خبرنگار مهر با تائید این 
خبر گفت: تســت این دو ورزشکار مثبت شده اســت اما باید برای 
اعلام نهایی اسامی آنها منتظر نتیجه تســت دوم آنها باشیم.وی 
افزود: هــر دو نمونه مثبت شــده بــه دنبــال کنترل دوپینــگ و بنا 
بردرخواست فدراســیون دوچرخه سواری در حاشــیه رقابت ها و 

یکی دیگر از حاشیه تمرینات تیم ملی گرفته شده است.

گرد حدادی فر شد جلال الدین علی محمدی شا
با اعلام باشــگاه ذوب آهن اصفهان هافبک فصل گذشــته تیم 
فوتبال مــس با عقد قــراردادی به ایــن تیم پیوســت.جلال الدین 
علی محمــدی هافبک بــا تجربه کشــورمان بــه جمع یاران قاســم 
حدادی فر پیوســت.علی محمدی که ســابقه حضور در تیم های 
، پیــکان و مــس رفســنجان را در  ســپاهان، گســترش فــولاد، فجــر
کارنامه خــود دارد، ۳۷ گل و ۱۷ پــاس گل در لیگ برتر بــه نام خود 

ثبت کرده است.

 امیدواری هاشمیان
 به بازیکن مورد علاقه هواداران پرسپولیس

هافبک تیم ملی فوتبال ازبکستان بر خلاف فصل گذشته بطور 
منظم زیر نظر کادر پزشــکی دوره نقاهت خود را طــی می کند و در 
تمرینات ســبک طراحی شــده کادرفنی شــرکت می کند.اوستون 
ارونوف، هافبک ازبکستانی تیم فوتبال پرسپولیس که از هفته های 
پایانی فصل گذشــته با مصدومیت های مزمن دســت و پنجه نرم 
کنون در مســیر بازگشــت بــه میادیــن قــرار دارد و به نظر  می کــرد، ا
می رســد کادر پزشــکی پرســپولیس نیز از روند بهبودی او رضایت 
کامل دارد.نکته قابل توجــه درباره ارونوف، تغییر چشــمگیر او در 
نظم و انگیزه اســت. او برخلاف فصل گذشــته که برخی انتقادات 
نســبت به بی انضباطی یا بی توجهی او به مســائل فنــی و درمانی 
مطرح بــود، هافبک ازبــک ایــن روزها با تعهــد کامــل در تمرینات 
حاضر می شــود و کوچک ترین تخلفی از دستورات کادر پزشکی و 
فنی نداشته است. این رفتار حرفه ای، امید کادرفنی پرسپولیس 
را برای بازگشت پرقدرت او دوچندان کرده است.وحید هاشمیان، 
سرمربی جدید سرخ پوشان نیز نسبت به وضعیت ارونوف مطلع 
شده و امیدوار است بتواند از توانایی های فنی این بازیکن در میانه 

فصل بهره مند شود.


